
 

 

 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

04 сентября  2021 г.                          № 25/135 

г. Артемовский 

 

 

О проведении досрочного голосования в труднодоступных и отдаленных 

местностях Артемовского городского округа на выборах депутатов  

Думы Артемовского городского округа седьмого созыва 

 

 

Рассмотрев обращения участковых избирательных комиссий №56, 

№84, №86, №88 о необходимости проведения досрочного голосования на 

части избирательных участков для отдельных групп избирателей, 

находящихся в значительно удаленных от помещений для голосования 

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на 

выборах депутатов  Думы Артемовского городского округа седьмого созыва, 

в соответствии с пунктом 14 статьи 83 Избирательного кодекса 

Свердловской области Артемовская районная территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями   избирательной комиссии 

Артемовского городского округа   р е ш и л а: 

1. Разрешить проведение досрочного голосования на выборах 

депутатов  Думы Артемовского городского округа седьмого созыва для 

отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от 

помещений для голосования местах, транспортное сообщение с которыми 

отсутствует или затруднено, согласно приложению. 

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№56, №84, №86, №88 при организации и проведении досрочного 

голосования обеспечить строгое соблюдение действующего избирательного 



законодательства, а информацию о дате,  времени и месте досрочного 

голосования довести до сведения избирателей не позднее, чем за 5 дней до 

дня досрочного голосования. 

3. Разместить настоящее решение на  сайте  Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Направить настоящее решение Администрации Артемовского 

городского округа, Избирательной комиссии Свердловской области и 

участковым избирательным комиссиям избирательных участков  №56, №84, 

№86, №88. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии   И.А.  Ланцеву.  

 

 

Председатель 

Артемовской  районной  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

 

     И.А. Ланцева 

   

Секретарь  

Артемовской  районной  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

    С.Ю.Пономарева 

 

 



 
 Приложение 

к решению Артемовской  районной 

территориальной       избирательной 

комиссии от 04 сентября 2021 г. №25/135 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

избирательных участков для проведения досрочного голосования 

отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных  

от помещений для голосования местах, транспортное сообщение 

 с которыми отсутствует или затруднено 

 
 

№ 

п/п 

Номер 

участка для 

голосования 

Наименование 

населенного пункта – 

места нахождения 

участковой 

избирательной 

комиссии 

Общее 

количество 

избирателей, 

внесенных в 

список 

избирателей 

Место   нахождения 

отдельной группы 

избирателей 

Количество 

избирателей, 

входящих в 

отдельную 

группу 

Планируемая 

дата 

проведения 

голосования 

1 56 г.Артемовский 1156 д. Лисава, 74 11.09.2021 

2 84 с.Лебёдкино 495 с. Антоново 69 11.09.2021 

3 86 с.Шогринское 535 с. Сарафаново 35 11.09.2021 

4 88 
с.Большое 

Трифоново 
726 п.Березники 41 11.09.2021 

 

 

   

 


